
KUPNÍ SMLOUVA

i .
Smluvní strany

1. Kůrka.Med s.r.o.
se sídlem: Jabloňová 102/2882, 106 00 Praha 10 
IČO: 41691849 
DIČ: CZ416901849
Tel/Fax: +420 241484670/ + 420 241480976 
bankovní spojení: Komerční banka Praha 10 
číslo účtu: ............................
zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5112 
zastoupená: Ing. Evou Kůrkovou, jednatelkou společnosti 
(dále jen „prodávající“).

a

2. Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace
se sídlem: Paseka 145, 783 97 Paseka 
IČO: 00849081 
DIČ: CZ00849081
zapsaná v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 947 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 234517547/0300 
zastoupená:
(dále jen „kupující“)

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném projednání a 
shodě uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 
smlouvu:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka zařízení: Vyntus Spíro - spírometrický systém s 
příslušenstvím dle specifikace, která je přílohou č. 1 smlouvy a odpovídá nabídce z poptávkového 
řízení ze dne 13. září 2017. Dále jen „předmět smlouvy“.

2. Součástí dodávky předmětu smlouvy podle této smlouvy je kompletní příslušenství, instalace, 
zaškolení obsluhujícího personálu kupujícího a předání dokladů, které se k dodávanému předmětu 
smlouvy vztahují, provozní manuály a návod k použití v české verzi, jakož í příslušná dokumentace 
(prohlášení o shodě a EC certifikáty).

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět smlouvy od prodávajícího převzít a zaplatit kupní 
cenu podle této smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat a provést instalaci předmětu smlouvy do 4 týdnů po podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami (dále jen „doba plnění“).

strana 1/3



Kupní cena a platební podmínky
1. Kupní cena byla sjednána podle cenové nabídky. Kupní cena činí Kč 98.867,00 bez DPH, 

119.629,10 Kč včetně 21% DPH přičemž DPH 21% činí 20.762,10 Kč. Sjednaná cena je cenou 
nejvýše přípustnou, za úplné plnění, se všemi poplatky. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
spojené s dodáním zboží do sídla kupujícího tj. pojištění, clo, balné a dopravné, montáž a uvedení 
do provozu, odvoz a likvidaci odpadů z dodávky, zaškolení obsluhy. Kupující se zavazuje zaplatit 
kupní cenu po předání a převzetí zboží na základě daňového dokladu - faktury se splatností 20 dnů.

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavený daňový a účetní doklad (dále jen 
„faktura“) bude obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými předpisy.

IV.

V.
Dodací podmínky

1. Předmět smlouvy bude dodán na adresu dle určení kupujícího (dále jen „místo plnění“).
2. Prodávající splní svou povinnost dodání předmětu smlouvy až písemným převzetím předmětu 

smlouvy kupujícím. Převzetí předmětu smlouvy bude provedeno v místě plnění dodacím listem a 
předávacím protokolem o uvedení zboží do provozu a zaškolení obsluhy, který podepíší oprávnění 
zástupci smluvních stran.

3. Součástí dodání předmětu smlouvy je předání dokladů a dokumentů, které se k předmětu smlouvy 
vztahují, a to dodací list, záruční list, kompletační list, návod k obsluze v českém jazyce, prohlášení 
o shodě s předpisy ČR ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, ve 
znění NV č. 336/2004 Sb. a zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů, doklad o označení značkou CE, doklad o zaškolení obsluhy.

4. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy je označen CE a splňuje odpovídající směrnice EU. 
ES prohlášení o shodě jsou uložena v sídle společnosti.

VI.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad, ve sjednané kvalitě, vždy s úplnou dokumentací 
a předepsanými doklady, např. prohlášením nebo ujištěním o vydání osvědčení o shodě 
s požadavky na výrobky určené pro použití ve zdravotnictví, a všemi předepsanými doklady 
kvality.

2. Prodávající odpovídá za vady dodaného zboží, poskytuje záruku po dobu 24 měsíců.
3. Záruka za jakost zboží /doba, po kterou prodávající odpovídá za vady zboží/ začíná běžet dnem 

převzetí zboží kupujícím v místě plnění a končí uplynutím záruční doby, tedy doby po kterou 
prodávající odpovídá za vady zboží dle smlouvy. Do této doby se nezapočte doba, po kterou 
nemohl kupující zboží užívat pro jeho vady a záruční opravy, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.

4. Kupující je oprávněn prohlédnout zboží při převzetí, vadné plnění odmítnout a zjevné vady co do 
množství ihned vyznačit do dodacího listu nebo nesrovnalosti odstranit zápisem s dodávajícím.

5. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným užíváním a provozováním 
zboží, nerespektováním doporučených pracovních postupů a podmínek, dále jeho poškození 
živelnou událostí.

6. Záruční servis bude prodávajícím prováděn ze servisních míst: Pelušková 1349, Praha 9 (telefon: 
241 484 670 nebo fax: 241 480 976 od 8,00 - 20,00 hodin, horká linka 603 440 685, email: 
servis@kurka.cz.

7. Prodávající se zavazuje na základě zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a Vyhlášky č.352/2005 Sb., 
o podrobnostech nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady, že vyřazený předmět smlouvy 
převezme a ekologicky zlikviduje. Veškeré náklady spojené s likvidací jsou zahrnuty v kupní ceně.

strana 2/3

mailto:servis@kurka.cz


VII.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je 
prodávající oprávněn účtovat kupujícímu zákonný úrok z prodlení.

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dobou plnění, je kupující oprávněn prodávajícímu 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,01% z kupní ceny za každý den prodlení, nejvýše však 5% 
z kupní ceny.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem podpisu předávacího protokolu.
2. Na kupujícího přechází vlastnické právo k předmětu koupě dle § 2132 občanského zákoníku 

v platném znění úplným zaplacením kupní ceny.
3. Kupující má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv. Kupující se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od 
jejího podpisu.

4. Prodávající je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Kupujícímu, které informace, 
obsažené v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst.l z. č. 106/1999 Sb a dle § 
504 občanského zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny údaje v souladu 
se zákonem o registru smluv.

5. V souladu s platnou Zřizovací listinou Odborného léčebného ústavu, příspěvkové organizace 
(jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj), je předmět smlouvy nabýván do vlastnictví 
Olomouckého kraje. Tento majetek se zároveň svěřuje kupujícímu (majetek předaným 
k hospodaření kupujícímu) v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 
dodatku.

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 
řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména pak 
ustanoveními § 2079 a násl. tohoto zákoníku.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden.

V Praze dne 29.9.2017. V  /k\/'CC£. Hne 2 6 * 10-  2017

Ing. Eva Kůrková 
jednatelka společnosti 
Kurka.Med s.r.o

strana 3/3



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Specifikace předmětu smlouvy:

Název: Vyntus Splro - spirometrický systém s příslušenstvím výrobce: Carefuslon Jaeger
Vyntus Spiro - precizní spirometrický systém na bázi počítačového zpracování pro připojení k počítači, pro 
měření statické a dynamické soirometrie. testu MW, včetně bronchodilatačních testů.

pol. Název-popis: Cena Cena Kč vč 21%. DPH:
bez DPH:

1 V-171415 Vyntus Spiro (bez PC) 
profesionální spirometr pro měření
- klidové spirometrie (VCin,Vcex, VT, IC, ERV...)
- křivky průtok/objem (PEF, FEV1, FVC, MMEF, 
AEX, PIF...), test MW
- bronchodilatační testy
- animační programy (12)
- software pro WIN 7/8/10
- standardní příslušenství (náustky 25ks, 
snímače PT 2ks, adaptéry 3ks, nosní svorky 5ks, 
klipy nosní svorky lOOks, prodl. adaptér 2ks)

2 100123 DELL OptiPlex 3050MT Core ¡3-6100 / 4GB / DVD/ 
HDD 500 GB/ WinlO Pro

3 100097 Tiskárna HP LaserJet Pro M252n,

4 100095
Jetlntelligence, barevná laser 
Monitor 23.6" AOC M2470SWH

5 252110
6 120165

1920x1080,16:9
Kalibrační pumpa 31
Propojení SW mezi spirometrem a NIS

Kupní cena Kč 98 867,00 119 629,10


